



Kultur- och fritidsnämnden

Sammanträdesdatum

10 december 2019

Paragraf

§ 140

Diarienummer KFN-2019/251.31

Planprogram för Flemingsbergsdalen

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens remissvar på programsamråd enligt tjänsteutlåtande daterat den 22 oktober 2019 och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Nämnden anser att det är extra viktigt att i det fortsatta arbetet med Flemingsbergsdalen lägga stor vikt vid den konstnärliga gestaltning som anknyter till området och som väcker intressen och skapar unik känsla för området.

Sammanfattning

Planprogrammet för Flemingsbergsdalen beskriver utgångspunkter och mål för förnyelsen av området. Syftet med programmet är att skapa förutsättningar för utveckling av en integrerad stadsdel med höga stadsbyggnadskvaliteter som kan bidra med nya arbetstillfällen, service, nöjen, kultur, bostäder, samhällsservice samt studieplatser inom högre utbildning. I stadsdelen skapas ett nytt samlande stadscentrum, ett resecentrum och nya parker.

Kultur- och fritidsförvaltningen har för avsikt att övergripande kommentera planprogrammet samt belysa de frågor som specifikt rör förvaltningens verksamhetsområden – kultur, idrott och folkhälsa och barnperspektiv. Förvaltningen ser positivt på skrivningar om att stadsdelen ska verka integrerande med övriga Flemingsberg och fysiska och sociala barriärer ska överbryggas (sid. 6) och de principer om samutnyttjande som beskrivs.

Urbana inslag och täthet/förtätning återkommer i programmet. Förvaltningen vill understryka de utmaningar som kan komma i och med allmänna platsers/eventangsytor/idrottsplatsers ljudnivåer kontra bostäder.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att planprogrammet på ett mycket positivt och genomtänkt sätt har införlivat kulturen och kulturbegreppet i utvecklingen av stadskärnan, men önskar lyfta vikten av att möjliggöra för konstnärliga produktionsplatser i stadskärnan och det värde som samverkan med konstnärer i projekt och offentlig konstnärlig gestaltning kan tillföra ett område.

Idrottsytor finns inplanerade till viss del. Anläggningar avseende idrott är i regel skrymmande och tar mycket mark i anspråk. Förvaltningen ställer sig frågande till om de ytor som idag finns inplanerade för den stora befolkningsgrupp som är inplanerad i området verkligen räcker.

Förvaltningen anser att ungdomar omfattas av det barnperspektiv som beskrivs i planprogrammet. Samtidigt är det viktigt att i tidigt skede se hur flöden av ungdomar



kan se ut, och hur de ska få tillgång till ytor för spontana aktiviteter som idrott, dans m.m.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Göran Hallberg (S), Johan Alexandersson (C), Eeva Laine (S), Michael Hagström (S), Bo Källström (L), Anneli Johansson (KD), Elias Warg (L), Kerstin Medin (V) och Diana Molinsky (S).

Bo Källström (L) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med tillägget ”Det är extra viktigt att i det fortsatta arbetet med Flemingsbergsdalen lägga stor vikt vid den konstnärliga gestaltning som anknyter till området och som väcker intressen och skapar unik känsla för området.”

Göran Hallberg (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med tillägget att tjänsteutlåtandet kompletteras under rubriken Ekonomiska och juridiska konsekvenser med texten ”I det här tidiga skedet är det svårt att avgöra de eventuella ekonomiska och juridiska konsekvenserna”.

Ordföranden finner att nämnden bifaller förvaltningens förslag till beslut med Bo Källströms (L) och Göran Hallbergs (S) respektive tillägg.

Protokollsanteckningar

Eeva Laine (S) och Kerstin Medin (V) anmäler protokollsanteckning, se bilaga till detta protokoll.

Suppleantyttrande

Louise Rollins (MP) anmäler suppleantyttrande med hänvisning till protokollsanteckning från Eeva Laine (S) och Kerstin Medin (V), se bilaga till detta protokoll.

Beslutet delges

Kommunstyrelsen